Estado do Rio Grande do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDUIS
FUNDAÇÃO CULTURAL MESTRE DADÁ

CNPJ. 15.770.257/0001-08
Rua dos Sul, 159 – Dr. Onézimo Maia – 59690-000.

Portaria 013/2020 – GDP

Habilita e desabilita projetos artísticos culturais inscritos no

Edital 002/2020 – Prêmio Lázaro Joaquim Roberto e dá

outras providências.

O Diretor Presidente da Fundação Cultural Mestre Dadá - FUNCULT, no uso de suas

atribuições legais, conferidas no Art. 6º, Inciso I, alínea “a”, Lei 516/2018, que revogou

as Leis 312/2007 e 414/2012,

RESOLVE:

Art. 1º - Divulgar lista de projetos artísticos culturais habilitados e desabilitadas no

processo de concessão de prêmios culturais por meio do Edital 002/2020 – Prêmio

Lázaro Joaquim Roberto, com informações em anexo;

Art. 2º - Abrir prazo de 02 dias corridos para diligências de projetos com pendencias

documentais e apresentação de fatores contrários a decisão.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE

Janduís/RN, 19 de outubro de 2020.

Lindemberg da Silva Bezerra

DIRETOR PRESIDENTE

PORTARIA: 008/2017 - CPF. 009.990.684-82

Estado do Rio Grande do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDUIS
FUNDAÇÃO CULTURAL MESTRE DADÁ

CNPJ. 15.770.257/0001-08
Rua dos Sul, 159 – Dr. Onézimo Maia – 59690-000.

EDITAL 002/2020 – PRÊMIO LÁZARO JOQUIM ROBERTO

RELAÇÃO DE HABILITADOS

01 – Elias Longim de Menezes Filho – Projeto Batulata – Música

02 – Klyvia Raiany Fernandes dos Santos – Projeto Cenopoesia: Aquela Dose de Amor

– Artes cênicas.

03 – Joaquim Gomes de Araújo de Neto – Projeto Kinho Araújo por Estradas e Tons –

Música.

04 – Hermerson Wagner da Silva Oliveira – Projeto Meus Passos na Cultura – Artes

cênicas.

05 – Djnan Charley Ferreira de Oliveira – Projeto A Arte de Declamar Poesias – Artes

Cênicas.

06 – Camila Cabral Lemmertz – Projeto Cenopoesia Eu Adoro Voar – Artes Cênicas.

07 – Alex Sandro Ferreira de Medeiros – Projeto Juntos no Karaokê – Música

08 – Elman Eduardo Félix de Morais – Projeto Elman Félix: da Dança Fiz a Minha

História – Artes cênicas

09 – Leonardo Pereira – Projeto Brincando de Fazer Arte – Audiovisual

10 – Grupo Flor do Sertão/Lenilda Cirila da Silva – Artes cênicas

11 – Marcos Paulo Nogueira Alves – Proejto M.P Teatral – Artes Cênicas

RELAÇÃO DE DESABILITADOS

01 – Suzana Simão de Araújo – Projeto Vem Cá Que Eu Te Conto – Artes Cênicas.

NOTA: Item 2, sub-item 2.1 do Edital 002/2020 que versa sobre veda a participação de servidores

terceirizados ou quaisquer outros profissionais que tenha vínculo de trabalho em qualquer esfera

governamental e privada ou renda formal.

Lindemberg da Silva Bezerra

DIRETOR PRESIDENTE

PORTARIA: 008/2017 - CPF. 009.990.684-82